Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050300053

53

Nº 81, segunda-feira, 3 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Educação

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
20/04/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de controle de vetores e pragas urbanas, dedetização,
desinsetização e desratização, descupinização e desalojamento de pombos e morcegos,
com fornecimento de material e mão de obra qualificada, nas dependências internas e
externas do Ministério da Educação/MEC, em Brasília/DF. Total de Itens Licitados: 00002
Novo Edital: 03/05/2021 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h30. Endereço: Espl.dos
Minist. Bloco "l" - Anexo I-3ºandar-sala: 300 Plano Piloto - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 03/05/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 14/05/2021, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

TELIANA MARIA LOPES BEZERRA
Pregoeira

(SIDEC - 30/04/2021) 150002-00001-2021NE800001

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 153015

Nº Processo: 23062019493202084. Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção
individual e materiais para limpeza de ambiente, para manutenção dos atendimentos
odontológicos da Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas (CDP) do CEFET/MG,
Campus I em Belo Horizonte e unidades de Araxá e Divinópolis.. Total de Itens
Licitados: 31. Edital: 03/05/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Amazonas, 5253,,
Campus Nova Suíça, Nova Suíça - Belo Horizonte/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/153015-5-00005-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 03/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
13/05/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Consulte
slog.cefetmg.br/licitacoes.

PAULO HENRIQUE MAURO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/04/2021) 153015-15245-2021NE800001

EDITAL Nº 50, DE 20 DE ABRIL DE 2021

O Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei Nº 8.745, de 09.12.93, com as modificações das
Leis Nºs 9.849, de 26/10/99 e as Leis Nº 12.772/2012 e 10.667, de 14/05/03 e suas alterações, torna público a abertura de inscrições, para Processo Seletivo Simplificado, para atender a
necessidade temporária de excepcional interesse público, destinado a selecionar candidatos, visando contratação de professor por tempo determinado para o CEFET-MG, nas suas
Unidades.

1 - O Professor assumirá encargos didáticos na Educação Profissional e Tecnológica de Nível Médio e no Ensino Superior.

. Campus Departamento / Coordenação Disciplinas Fo r m a ç ã o No de vagas

. Araxá Departamento Eletromecânica Sistemas de Controle; Instrumentação Eletrônica; Controladores
Digitais Programáveis; Eletrotécnica Geral; Eletrônica Aplicada.

Graduação em Engenharia de Controle e Automação,
com Mestrado ou Doutorado na área.

01

2 - As inscrições serão realizadas, conforme cronograma a seguir: Local: sítio www.cefetmg.br. Período: de 09h do dia 05 às 23h59m do dia 18 de maio de 2021, horário de
Brasília. As inscrições serão prorrogadas, por dez dias, se não houver candidatos inscritos. O Processo Seletivo Simplificado será regido com base nas Leis Nºs 8.745/93, 9849/99 e suas
alterações e a Lei Nº 7.596/87 e pelo Edital. A íntegra do Edital, as normas, regime de trabalho e demais informações das quais o candidato deverá estar ciente, sob as penas da Lei, estarão
disponíveis no sítio www.cefetmg.br na opção "Professor substituto", dentro do menu "Concursos".

FLÁVIO ANTÔNIO DOS SANTOS

EDITAL Nº 51, DE 26 DE ABRIL DE 2021

O Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei Nº 8.745, de 09.12.93, com as modificações das
Leis Nºs 9.849, de 26/10/99 e as Leis Nº 12.772/2012 e 10.667, de 14/05/03 e suas alterações, torna público a abertura de inscrições, para Processo Seletivo Simplificado, para atender a
necessidade temporária de excepcional interesse público, destinado a selecionar candidatos, visando contratação de professor por tempo determinado para o CEFET-MG, nas suas
Unidades.

1 - O Professor assumirá encargos didáticos na Educação Profissional e Tecnológica de Nível Médio e no Ensino Superior.

. Campus Departamento / Coordenação Disciplinas Fo r m a ç ã o No de vagas

. Belo Horizonte Departamento de Química Química Geral. Graduação em Química (Licenciatura e/ou Bacharelado), com
Especialização ou Mestrado ou Doutorado em Química.

01

2 - As inscrições serão realizadas, conforme cronograma a seguir: Local: sítio www.cefetmg.br. Período: de 09h do dia 05 às 23h59m do dia 18 de maio de 2021, horário de
Brasília. As inscrições serão prorrogadas, por dez dias, se não houver candidatos inscritos. O Processo Seletivo Simplificado será regido com base nas Leis Nºs 8.745/93, 9849/99 e suas
alterações e a Lei Nº 7.596/87 e pelo Edital. A íntegra do Edital, as normas, regime de trabalho e demais informações das quais o candidato deverá estar ciente, sob as penas da Lei, estarão
disponíveis no sítio www.cefetmg.br na opção "Professor substituto", dentro do menu "Concursos".

FLÁVIO ANTÔNIO DOS SANTOS

EDITAL Nº 54, DE 29 DE ABRIL DE 2021

O Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei Nº 8.745, de 09.12.93, com as modificações das
Leis Nºs 9.849, de 26/10/99 e as Leis Nº 12.772/2012 e 10.667, de 14/05/03 e suas alterações, torna público a abertura de inscrições, para Processo Seletivo Simplificado, para atender a
necessidade temporária de excepcional interesse público, destinado a selecionar candidatos, visando contratação de professor por tempo determinado para o CEFET-MG, nas suas
Unidades.

1 - O Professor assumirá encargos didáticos na Educação Profissional e Tecnológica de Nível Médio e no Ensino Superior.

. Campus Departamento / Coordenação Disciplinas Fo r m a ç ã o No de vagas

. Varginha Departamento de Formação Geral Educação Física. Licenciatura em Educação Física, com Especialização ou Mestrado ou Doutorado. 01

2 - As inscrições serão realizadas, conforme cronograma a seguir: Local: sítio www.cefetmg.br. Período: de 09h do dia 05 às 23h59m do dia 16 de maio de 2021, horário de
Brasília. As inscrições serão prorrogadas, por dez dias, se não houver candidatos inscritos. O Processo Seletivo Simplificado será regido com base nas Leis Nºs 8.745/93, 9849/99 e suas
alterações e a Lei Nº 7.596/87 e pelo Edital. A íntegra do Edital, as normas, regime de trabalho e demais informações das quais o candidato deverá estar ciente, sob as penas da Lei, estarão
disponíveis no sítio www.cefetmg.br na opção "Professor substituto", dentro do menu "Concursos".

FLÁVIO ANTÔNIO DOS SANTOS

EDITAL Nº 55, DE 30 DE ABRIL DE 2021

O Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei Nº 8.745, de 09.12.93,
com as modificações das Leis Nºs 9.849, de 26/10/99 e as Leis Nº 12.772/2012 e 10.667, de 14/05/03 e suas alterações, torna público a abertura de inscrições,
para Processo Seletivo Simplificado, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, destinado a selecionar candidatos, visando contratação
de professor por tempo determinado para o CEFET-MG, nas suas Unidades.

1 - O Professor assumirá encargos didáticos na Educação Profissional e Tecnológica de Nível Médio e no Ensino Superior.

. Campus Departamento / Coordenação Disciplinas Fo r m a ç ã o No de
vagas

. Belo
Horizonte

Departamento de Eletrônica e
Biomédica

Circuitos Elétricos; Sistemas Digitais. Graduação em Engenharia Elétrica ou em Engenharia
Eletrônica ou em Engenharia de Telecomunicações, com

Especialização ou Mestrado ou Doutorado.

01

. Circuitos Elétricos; Sistemas Analógicos;
Eletrônica Aplicada.

Graduação em Engenharia Elétrica ou em Engenharia
Eletrônica ou em Engenharia de Telecomunicações, com

Especialização ou Mestrado ou Doutorado.

01

. Circuitos Elétricos; Telecomunicações. Graduação em Engenharia Elétrica ou em Engenharia
Eletrônica ou em Engenharia de Telecomunicações, com

Especialização ou Mestrado ou Doutorado.

01

2 - As inscrições serão realizadas, conforme cronograma a seguir: Local: sítio www.cefetmg.br. Período: de 09h do dia 05 às 23h59m do dia 18 de maio
de 2021, horário de Brasília. As inscrições serão prorrogadas, por dez dias, se não houver candidatos inscritos. O Processo Seletivo Simplificado será regido com
base nas Leis Nºs 8.745/93, 9849/99 e suas alterações e a Lei Nº 7.596/87 e pelo Edital. A íntegra do Edital, as normas, regime de trabalho e demais informações
das quais o candidato deverá estar ciente, sob as penas da Lei, estarão disponíveis no sítio www.cefetmg.br na opção "Professor substituto", dentro do menu
"Concursos".

FLÁVIO ANTÔNIO DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Clecio
Riscado

	do3-053
	53 (Right2Col) - 03/05/2021 do303-b